de datos GDB de la resolución 2182 del 23 de diciembre de 2016”  

(Ver Figura MAG Compensación_Chivor.gdb. Fuente: Radicado 2023014363-1-000 del 24 de enero de 2023. 
Concepto Técnico 4262 de 14 de julio de 2023). 

Se encuentra que la capa geográfica <AreaIntervencion> tiene seiscientos noventa y tres (693) registros de tipo 
polígono cuya sumatoria de área es de 40,0147 ha. Ahora bien, sin tener en cuenta en la validación de áreas 
los registros con descripción “Área de Intervención Modificación de Licencia EIA I” y “Área de Intervención 
Modificación de Licencia EIA II”, el área total que la Sociedad reporta como intervenida es de 38,5089 ha, siendo

[...]

Es importante aclarar que dentro del Modelo de Almacenamiento Geográfico -MAG presentado en la 
comunicación con radicado ANLA 2023014363-1-000 del 24 de enero de 2023, se encuentra la capa 
<InfraProyectoPG> dentro del Feature Dataset T_33_PROYETO, que continúa presentando los trescientos 
cuarenta y cinco (345) polígonos de 569,78 ha indicados en el Concepto Técnico No. 4928 del 23 de agosto de 
2022, acogido por el Acta de control y seguimiento 0516 del 23 de agosto de 2022. Cabe aclarar que no es 
necesario modificar la estructura del MAG para presentar el qué compensar, esta información geográfica debe

[...]

identifique la presencia de tensionantes por ganadería o ingreso de personas ajenas al desarrollo de la 
restauración. Finalmente, se plantea el mantenimiento del modelo de restauración/rehabilitación por un periodo 
de cinco (5) años o hasta alcanzar las metas de la restauración (…)” y presentó un presupuesto con un valor 
total de SEIS MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA 
PESOS M/CTE $6.087.691.150. 

La Sociedad, en el citado anexo, presentó el análisis de costos unitarios para cada una de las actividades de 
establecimiento, vallas y perchas, mantenimiento, aislamiento, mantenimientos de los aislamientos y 
monitoreos los cuales fueron presentados en unidad de hectáreas (ha)